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W S T Ę P

Szanowni Państwo

Oddajemy do Państwa rąk kolejny numer naszego czasopisma. Rocznik, mimo 
że dopiero od dwóch lat znajduje się na ministerialnej liście czasopism punktowa-
nych, bardzo dobrze odnalazł się w doborowym towarzystwie pism naukowych. 
Indeksowany jest w prestiżowych bazach naukowych – Index Copernicus Jour-
nal Master List oraz BazHum, podjęliśmy także starania o wpis do bazy CEJSH 
(The Central European Journal of Social Sciences and Humanities). 

Ponadto w tym roku powiększył się skład Rady Naukowej, która dba o wysoki 
poziom i jakość  „Wadovianów”. Dołączył do niej bowiem prof. Alois Woldan, 
kierownik Instytutu Slawistki na Uniwersytecie Wiedeńskim. Niektórzy z naszych 
Czytelników poznali profesora w ubiegłym roku na  wykładzie w Wadowickim 
Centrum Kultury.

Do pracy nad tym numerem rocznika zaprosiliśmy aż osiemnastu recenzen-
tów, m.in. z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Pedagogicznego, Uniwer-
sytetu Śląskiego i Polskiej Akademii Nauk. Ich surowej ocenie poddaliśmy kilka-
naście artykułów skierowanych do teki redakcyjnej. Gwarantują oni, że poziom 
rozpraw jest wysoki i spełnia naukowe standardy. 

W 17. numerze rocznika znajdą Państwo osiem recenzowanych artykułów 
o zróżnicowanej tematyce, obejmującej różne okresy w dziejach Wadowic i zie-
mi wadowickiej – od cysterskiego osadnictwa na terenie księstwa zatorskiego po 
wizytę Jana Pawła II w 1979 r. w perspektywie ówczesnych władz. Ponadto na 
szczególną uwagę zasługuje artykuł dr. Tomasza Graffa o odnalezionym w kościele 
w Łazanach ołtarzu znajdującym się wcześniej w wadowickiej świątyni. 

Kontynuujemy także w tym numerze publikowanie wadowickiej bibliografii 
za rok bieżący i 2009.

Rocznik, tak jak i wszystkie wcześniejsze, znajdą Państwo także na naszej 
stronie internetowej: wadoviana.eu.

Serdecznie zapraszamy do lektury i zachęcamy do współpracy przy tworzeniu 
kolejnego numeru. 

Marcin Witkowski,  
sekretarz redakcji 

Piotr Wyrobiec,  
redaktor naczelny


